MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO
CÂMPUS SÃO PAULO

DIRETORIA-GERAL

EDITAL Nº SPO.039, DE 02 DE JUNHO DE 2023

SELEÇÃO INTERNA DE SERVIDORES(AS) PARA SUPORTE NA APLICAÇÃO DAS PROVAS DO
PROCESSO SELETIVO 2023/02.

DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS E RESULTADO DO SORTEIO

O Diretor Geral do Câmpus São Paulo do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
São Paulo (IFSP), no uso de suas atribuições legais, delegadas pela Portaria nº 2.452/IFSP, de
08/04/2021 ; por meio da  Comissão de Processo Seletivo do Câmpus São Paulo, torna pública a
Lista de Inscritos e o Resultado do Sorteio realizado em 12/06/2023, da seleção interna de
servidores para suporte na aplicação das provas que serão realizadas no Câmpus São Paulo em
18/06/2023.

1. DIVULGAÇÃO DAS LISTAS DE INSCRITOS

FISCAL DE SALA
DATA DA INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO
02/06/2023 20:56 Caio Cabral da Silva DEFERIDA
04/06/2023 10:47 Ugo Henrique Pereira da Silva DEFERIDA
04/06/2023 20:37 Luciano Aparecido Magrini DEFERIDA
05/06/2023 06:19 Cyntia Moraes Teixeira DEFERIDA
05/06/2023 07:58 CASSIA SILVESTRE CABRAL DEFERIDA
05/06/2023 08:59 Amauri Avelino dos Santos Junior DEFERIDA
05/06/2023 09:15 Elisângela Rocha da Costa DEFERIDA
05/06/2023 09:26 FLAVIA TULIO DE LIMA TIMOTEO DEFERIDA
05/06/2023 09:36 Caio Cabral da Silva DEFERIDA
05/06/2023 10:03 Leylah Marques DEFERIDA
05/06/2023 10:14 Adrienzy Rocha Martins Costa  DEFERIDA
05/06/2023 10:15 Willian Martins Costa DEFERIDA
05/06/2023 10:24 Anna Maria Costa da Silva DEFERIDA
05/06/2023 10:35 MARIO ANTONIO BENTO DO AMARAL  DEFERIDA
05/06/2023 11:44 Henrique Aparecido Marson DEFERIDA
05/06/2023 11:45 Rodrigo Silva Trindade DEFERIDA
05/06/2023 11:52 Carlos Alberto Mitio Hirano  DEFERIDA
05/06/2023 12:00 Thamiris Auxiliadora Gonçalves Martins INDEFERIDA – Prof.ª Substituta
05/06/2023 12:11 Mario Luiz Gusson Martins DEFERIDA
05/06/2023 12:19 FRANCISCO CHARLES NEY CAITANO DEFERIDA
05/06/2023 12:39 Marcos Antonio Verdasca DEFERIDA

EDITAL Nº SPO.039, DE 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                            2/4
Edital elaborado pela Comissão de Processo Seletivo 2023/2 – DAE e CRT/SPO

05/06/2023 12:45 Karina de Assunção Pardinho INDEFERIDA - Servidora Reitoria
05/06/2023 14:05 Lidia Maria Saturnino  DEFERIDA
05/06/2023 14:38 Lilian Martins de Lima DEFERIDA
05/06/2023 14:38 Carolina Pinterich da Silva DEFERIDA
05/06/2023 15:51 Nivaldo Cesario de Souza DEFERIDA
05/06/2023 15:58 Selma Regina Olla Paes de Almeida DEFERIDA
06/06/2023 12:55 Jefferson Monteiro Henriques INDEFERIDA - Fora do Prazo
06/06/2023 13:30 Airae Soares de Souza INDEFERIDA - Fora do Prazo

FISCAL DE APOIO (MASCULINO)
DATA DA INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO

02/06/2023 20:56 Caio Cabral da Silva DEFERIDA
04/06/2023 10:47 Ugo Henrique Pereira da Silva DEFERIDA
04/06/2023 20:37 Luciano Aparecido Magrini DEFERIDA
05/06/2023 08:59 Amauri Avelino dos Santos Junior DEFERIDA
05/06/2023 09:31 FLAVIO FERNANDES DEFERIDA
05/06/2023 10:15 Willian Martins Costa DEFERIDA
05/06/2023 11:44 Henrique Aparecido Marson DEFERIDA
05/06/2023 11:45 Rodrigo Silva Trindade DEFERIDA
05/06/2023 11:52 Carlos Alberto Mitio Hirano  DEFERIDA
05/06/2023 12:19 FRANCISCO CHARLES NEY CAITANO DEFERIDA
05/06/2023 14:39 JOSE ADAILTON DE ALMEIDA  DEFERIDA
05/06/2023 15:51 Nivaldo Cesario de Souza DEFERIDA
05/06/2023 17:38 Valdeci Bastita Braga DEFERIDA
06/06/2023 12:55 Jefferson Monteiro Henriques INDEFERIDA - Fora do Prazo

FISCAL DE APOIO (FEMININO)
DATA DA INSCRIÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO
04/06/2023 11:07 Eliane Gomes de Oliveira DEFERIDA
05/06/2023 06:19 Cyntia Moraes Teixeira DEFERIDA
05/06/2023 07:58 CASSIA SILVESTRE CABRAL DEFERIDA
05/06/2023 09:15 Elisângela Rocha da Costa DEFERIDA
05/06/2023 09:22 Josilania Alves Fernandes DEFERIDA
05/06/2023 09:23 Amanda Nazaré Pereira de Lima Silva DEFERIDA
05/06/2023 09:26 FLAVIA TULIO DE LIMA TIMOTEO DEFERIDA
05/06/2023 10:14 Adrienzy Rocha Martins Costa  DEFERIDA
05/06/2023 10:24 Anna Maria Costa da Silva DEFERIDA
05/06/2023 11:18 Ana Veronica de Oliveira Collyer INDEFERIDA - Servidora Reitoria
05/06/2023 12:00 Thamiris Auxiliadora Gonçalves Martins INDEFERIDA - Prof. Substituta
05/06/2023 12:45 Karina de Assunção Pardinho INDEFERIDA - Servidora Reitoria
05/06/2023 14:05 Lidia Maria Saturnino  DEFERIDA
05/06/2023 14:38 Lilian Martins de Lima DEFERIDA

EDITAL Nº SPO.039, DE 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                            3/4
Edital elaborado pela Comissão de Processo Seletivo 2023/2 – DAE e CRT/SPO

05/06/2023 14:38 Carolina Pinterich da Silva DEFERIDA
05/06/2023 15:59 Selma Regina Olla Paes de Almeida DEFERIDA
05/06/2023 17:37 Branca dos Santos DEFERIDA
06/06/2023 13:30 Airae Soares de Souza INDEFERIDA - Fora do Prazo

2. RESULTADO DO SORTEIO

O sorteio foi realizado no dia 12/06/2023, às 18h00min, de forma remota ; utilizando o aplicativo
Google Meet para a reunião dos candidatos e o Microsoft Excel para a realização do sorteio.

Estiveram presentes na reunião os servidores Airae Soares de Souza; Anna Maria Costa da Silva;
Caio Cabral da Silva; Flavia Tulio de Lima Timoteo e Selma Regina Olla Paes de Almeida.

Foram sorteados e classificados todos os servidores inscritos e que tiveram a inscrição deferida.
Caso o servidor tenha realizado a inscrição para cargos diferentes no mesmo período e sorteado
em ambos, foi convocado para a função de maior remuneração, respeitando a ordem de
classificação e considerado INDEFERIDO nas outras funções.

FISCAL DE SALA

CLASSIFICAÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO
1 MARIO ANTONIO BENTO DO AMARAL  CONVOCADO(A)
2 Ugo Henrique Pereira da Silva CONVOCADO(A)
3 Willian Martins Costa LISTA DE ESPERA
4 Luciano Aparecido Magrini LISTA DE ESPERA
5 FLAVIA TULIO DE LIMA TIMOTEO LISTA DE ESPERA
6 Amauri Avelino dos Santos Junior LISTA DE ESPERA
7 Anna Maria Costa da Silva LISTA DE ESPERA
8 Caio Cabral da Silva LISTA DE ESPERA
9 Carlos Alberto Mitio Hirano  LISTA DE ESPERA

10 Rodrigo Silva Trindade LISTA DE ESPERA
11 Marcos Antonio Verdasca LISTA DE ESPERA
12 Elisângela Rocha da Costa LISTA DE ESPERA
13 Carolina Pinterich da Silva LISTA DE ESPERA
14 Cyntia Moraes Teixeira LISTA DE ESPERA
15 FRANCISCO CHARLES NEY CAITANO LISTA DE ESPERA
16 Henrique Aparecido Marson LISTA DE ESPERA
17 Selma Regina Olla Paes de Almeida LISTA DE ESPERA
18 Adrienzy Rocha Martins Costa  LISTA DE ESPERA
19 Mario Luiz Gusson Martins LISTA DE ESPERA
20 Lidia Maria Saturnino  LISTA DE ESPERA
21 Lilian Martins de Lima LISTA DE ESPERA

EDITAL Nº SPO.039, DE 02 DE JUNHO DE 2023                                                                                                            4/4
Edital elaborado pela Comissão de Processo Seletivo 2023/2 – DAE e CRT/SPO

22 CASSIA SILVESTRE CABRAL LISTA DE ESPERA
23 Nivaldo Cesario de Souza LISTA DE ESPERA

24 Leylah Marques LISTA DE ESPERA

FISCAL DE APOIO (MASCULINO)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO

1 FLAVIO FERNANDES CONVOCADO(A)
2 Amauri Avelino dos Santos Junior LISTA DE ESPERA
3 Caio Cabral da Silva LISTA DE ESPERA
4 FRANCISCO CHARLES NEY CAITANO LISTA DE ESPERA
5 Ugo Henrique Pereira da Silva LISTA DE ESPERA
6 Luciano Aparecido Magrini LISTA DE ESPERA
7 Valdeci Bastita Braga LISTA DE ESPERA
8 Willian Martins Costa LISTA DE ESPERA
9 Rodrigo Silva Trindade LISTA DE ESPERA

10 Henrique Aparecido Marson LISTA DE ESPERA
11 Nivaldo Cesario de Souza LISTA DE ESPERA
12 JOSE ADAILTON DE ALMEIDA  LISTA DE ESPERA
13 Carlos Alberto Mitio Hirano  LISTA DE ESPERA

FISCAL DE APOIO (FEMININO)
CLASSIFICAÇÃO NOME DO SERVIDOR(A) RESULTADO

1 Lidia Maria Saturnino  CONVOCADO(A)
2 Eliane Gomes de Oliveira LISTA DE ESPERA
3 Adrienzy Rocha Martins Costa  LISTA DE ESPERA
4 Josilania Alves Fernandes LISTA DE ESPERA
5 Amanda Nazaré Pereira de Lima Silva LISTA DE ESPERA
6 Elisângela Rocha da Costa LISTA DE ESPERA
7 Branca dos Santos LISTA DE ESPERA
8 Anna Maria Costa da Silva LISTA DE ESPERA
9 CASSIA SILVESTRE CABRAL LISTA DE ESPERA

10 Cyntia Moraes Teixeira LISTA DE ESPERA
11 Carolina Pinterich da Silva LISTA DE ESPERA
12 Lilian Martins de Lima LISTA DE ESPERA
13 FLAVIA TULIO DE LIMA TIMOTEO LISTA DE ESPERA
14 Selma Regina Olla Paes de Almeida LISTA DE ESPERA

		2023-06-14T12:57:53-0300